
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ........................................................................................................................... 1 

DANH MỤC VIẾT TẮT ................................................................................................... 3 

DANH MỤC CÁC BẢNG BIỂU ...................................................................................... 4 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ........................................................................................... 5 
[...]
tiêu chuẩn đồng đều về độ mịn. Tinh bột sau khi qua rây được bao gói thành phẩm. 

Trung bình từ 1000 kg khoai mì củ tươi được 250 kg tinh bột, 20 kg tinh bột khoai 

mì thứ phẩm và 70 kg phế phụ liệu khác (bã, mủ…). 

Cân bằng vật chất trong quá trình sản xuất: Tỷ lệ hao hụt nguyên liệu đầu vào và 

sản phẩm đầu ra đối với tinh bột = 800 tấn củ/ngày:200 tấn tinh bột/ngày = 25 %. 

➢ Quy trình sấy bã mì 

 

Hình 2. Quy trình công nghệ lò sấy bã 

Bã mì ướt 

Máy vắt nước 

Băng tải 

Sấy thùng quay 

Tháp sấy khí động 

Cyclone làm nguội 

Bã thành phẩm 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 12 

 

Thuyết minh quy trình công nghệ: 

Bã mì ướt được đưa qua các máy vắt nước để giảm lượng nước, sau đó cho qua hệ 

thống sấy bằng thùng quay. Tác nhân sấy là hơi khí nóng, dòng tác nhân sấy được gia tốc 

bằng quạt đẩy đặt ở trước thiết bị và quạt hút đặt cuối thiết bị. 

Thùng sấy có dạng hình trụ đặt nằm nghiêng một góc 15o so với mặt phẳng ngang, 

được đặt trên một hệ thống các con lăn đỡ và chặn. Chuyển động quay của thùng được 

thực hiện nhờ bộ truyền động từ động cơ sang hộp giảm tốc đến bánh răng gắn trên 

thùng. Bên trong thùng có gắn các cánh nâng, dùng để nâng và đảo trộn vật liệu sấy, mục 

đích là tăng diện tích tiếp xúc giữa vật liệu sấy và tác nhân sấy. Sau khi qua hệ thống 

thùng quay bã mì được giảm độ ẩm từ 72% xuống 50%. 

Sau khi qua hệ thống thùng quay, bã mì tiếp tục được chuyển qua quá trình sấy khí 

động bằng tháp cao, tháp được dẫn khí nóng từ quá trình gia nhiệt vào trong lòng tháp, 

mục đích của quá trình này là giảm độ ẩm trong bã mì từ 50% xuống còn 17%. Bã mì sau 

khi qua tháp sấy khí động được đưa qua hệ thống cyclone để làm nguội, độ ẩm của bã mì 

sau khi qua cyclone đạt 13%. Sau đó bã mì khô được vận chuyển vào kho chứa thành 

phẩm. 

➢ Danh mục thiết bị máy móc đầu tư tại cơ sở  

Máy móc thiết bị tại cơ sở vẫn còn hoạt động tốt. Số lượng máy móc, thiết bị được 

thể hiện bảng sau: 

Bảng 1. Danh mục máy móc thiết bị tại Nhà máy 

STT 
Tên máy 

móc thiết bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng  
Thông số kỹ thuật Xuất xứ 

Tình trạng 

sử dụng 

I Danh mục máy móc, thiết bị sản xuất tinh bột mì 

1  
Máy nghiền 

củ 
Cái 4 

Công suất: 150Kw 

Kích thước: DxH = 1,5 x 2,5m 

Vật liệu: Thép 

Việt Nam Hoạt động tốt 

2  
Máy ly tâm 

tách mủ 
Cái 8 - Việt Nam Hoạt động tốt 

3  
Máy rửa tách 

bột 
Cái 3 

Kích thước: LxWxH = 5,5 x 

2,5 x 2m 

Công suất: 10HP 

Trung 

Quốc 
Hoạt động tốt 

4  Hệ thống sấy Bộ  1 

Công suất: 2.000 kg/mẻ 

Đường kính: 1.800mm 

Chiều dài: 45m 

Ruột lò: Inox 

Nhiệt độ sấy 3800C 

Trung 

Quốc 
Hoạt động tốt 

5  Băng tải Bộ 1 Chiều dài: 7m Việt Nam Hoạt động tốt 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 13 

STT 
Tên máy 

móc thiết bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng  
Thông số kỹ thuật Xuất xứ 

Tình trạng 

sử dụng 

Motor: 5HP 

6  Máy băm củ Cái 1 

Công suất: 150kW 

Kích thước: DxH = 2 x 3m 

Vật liệu: Thép 

Việt Nam Hoạt động tốt 

7  
Bàn cân điện 

tử 
Bộ 1 

- 
Việt Nam Hoạt động tốt 

8  

Bơm bột 

bằng thép 

không gỉ 

Cái 6 

- 

Việt Nam Hoạt động tốt 

9  Xe xúc Chiếc 1 - - Hoạt động tốt 

10  Xe tải Chiếc 2 - - Hoạt động tốt 

11  

Máy phát 

điện dự 

phòng  

Cái 1 

Công suất: 80 kVA, 64KW 

Tần số: 60Hz 

Dòng điện: 220V 

Việt Nam Hoạt động tốt 

12  Máy ép bã Cái 2 - Việt Nam Hoạt động tốt 

13  
Hệ thống 

điều khiển 
Bộ  1 

- 
Việt Nam Hoạt động tốt 

14  
Động cơ tải 

bột 
Cái  1 

- 
Việt Nam Hoạt động tốt 

15  
Dây chuyền 

truyền động 
Bộ  1 

- 
Việt Nam Hoạt động tốt 

16  

Máy rửa 

bằng thép 

không gỉ 

Cái 2 

- 

Việt Nam Hoạt động tốt 

17  
Ly tâm tách 

nước 
Bộ 

 3 (3 

bộ lớn 

= 10 

bộ 

nhỏ) 

- 

Việt Nam Hoạt động tốt 

18  

Cân hàm 

lượng tinh 

bột 

Cái  1 

100 kg 

Việt Nam Hoạt động tốt 

19  Lò sấy bột mì Bộ 1 
 Trung 

Quốc 
Hoạt động tốt 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 14 

STT 
Tên máy 

móc thiết bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng  
Thông số kỹ thuật Xuất xứ 

Tình trạng 

sử dụng 

II Danh mục máy móc, thiết bị sấy bã mì 

20  
Máy vắt nước 

xác mì 
Cái 7 

- 
Việt Nam Hoạt động tốt 

21  Băng tải Cái 2 
Chiều dài: 7m 

Motor: 5HP 
Việt Nam Hoạt động tốt 

22  Vít tải Cái - -   

23  
Ống quay 

trao đổi nhiệt 
Cái 1 

Inox 430 dày 2mm Ø 1.200mm 
Việt Nam Hoạt động tốt 

24  
Tháp trao đổi 

nhiệt 
Cái 2 

- 
Việt Nam Hoạt động tốt 

25  
Cyclone làm 

nguội 
Cái 6 

Inox 430 dày 2mm Ø1.400mm 

Khung đỡ: 1200, U140, U100, 

V63 (tất cả loại 1) 

Vít lấy bột: Ø 320 x 3.500mm 

Motor giảm tốc 2HP 

Quạt nguội: Ø 1.200mm,  

Van a lốc: Ø 280 x 350mm 

Việt Nam Hoạt động tốt 

Nguồn: Công ty TNHH SX TM DV TH XNK Hữu Đức Tây Ninh 

 

Bảng 2. Danh mục máy móc thiết bị khác 

STT 
Tên máy móc thiết 

bị 

Số 

lượng 
ĐVT 

Tình 

trạng 
Đặc tính/xuất xứ 

I HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

1 Bơm nước thải  02 Cái 
hoạt 

động tốt 

- Lưu lượng: Q = 200 m3/h 

- Cột áp: H = 8mH2O 

- Công suất: N = 30 kW 

- Điện 5.5 kW/3 

phase/380V/50Hz 

- Xuất xứ: Việt Nam 

- Tình trạng: hoạt động tốt 

2 Bồn châm hóa chất 02 cái 
hoạt 

động tốt 

- Bồn nhựa 1.000 lít, 2.000 lít 

- Tình trạng: hoạt động tốt 

- Xuất xứ: Việt Nam 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 15 

STT 
Tên máy móc thiết 

bị 

Số 

lượng 
ĐVT 

Tình 

trạng 
Đặc tính/xuất xứ 

3 Bơm pha hóa chất 01 cái 
hoạt 

động tốt 

- P = 0,5 Hp 

- Xuất xứ: Ebara - Ý 

- Tình trạng: hoạt động tốt 

4 
Bạt lót và phủ hồ kỵ 

khí 
03 cái 

hoạt 

động tốt 

- Vật liệu: HDPE 

- Tình trạng: hoạt động tốt 

II HẠNG MỤC KHÁC 

1 
Hệ thống van, đường 

ống công nghệ 
01 Hệ 

hoạt 

động tốt 
− HDPE – Đệ nhất 

2 
Hệ thống điện điều 

khiển 
01 Hệ 

hoạt 

động tốt 
− Linh kiện LG, Tủ điện Việt 

Nam 

3 Hệ thống đo pH 01 Hệ 
hoạt 

động tốt 

− Xuất xứ Đức 

− Tình trạng: hoạt động tốt 

(Nguồn: Công ty TNHH SX TM DV TH XNK Hữu Đức Tây Ninh) 

3.3. Sản phẩm của cơ sở 

Tinh bột mì khô, tinh bột khoai mì thứ phẩm và phế phụ liệu khác (bã, mủ...). 

4. Nguyên liệu, nhiên liệu, vật liệu, phế liệu, điện năng, hóa chất sử dụng, nguồn 

cung cấp điện, nước của cơ sở 

4.1. Nguyên liệu, phụ gia, nhiên liệu 

❖ Nhu cầu nguyên liệu 

Nguyên liệu dùng cho hoạt động sản xuất của Nhà máy là khoai mì tươi. Khi dự án 

đi vào hoạt động sử dụng trung bình khoảng 800 tấn củ mì tươi/ngày. 

Nguồn cung cấp từ các hộ nông dân trồng khoai mì trong khu vực và các vùng lân cận. 

Bảng 3. Danh mục nguyên liệu sử dụng 

Stt Nguyên liệu Nguồn cung cấp Nhu cầu  Mục đích sử dụng 

1 Củ khoai mì 
Thu mua trên địa bàn 

tỉnh 
800 tấn/ngày Sản xuất 

(Nguồn: Công ty TNHH SX TM DV TH XNK Hữu Đức Tây Ninh, 2024) 

Bảng 4. Cân bằng vật chất giữa khối lượng nguyên liệu và chất thải tại cơ sở 

Stt 

Dây 

chuyền 

sản xuất 

Khối lượng 

nguyên liệu 

(tấn/ngày) 

Khối lượng 

thành phẩm 

(tấn/ngày) 

Khối 

lượng 

hao hụt 

Tỉ lệ 

hao hụt 
Chất thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 16 

01 
Tinh bột 

mì 
800 tấn củ 200 tấn bột 600 tấn 4:1 

Vỏ lụa, đầu 

mì, xơ, bã mì 

02 Sấy bã mì 160 tấn bã mì ướt 75 tấn bã khô 85 tấn 2,1:1 Nước thải 

- Cân bằng vật chất: 

 

Hình 3. Cân bằng vật chất trong quá trình sản xuất 

❖ Nhu cầu nhiên liệu 

− Quá trình chế biến tinh bột khoai mì sử dụng nguyên liệu chính là củ khoai mì 

tươi, nước, năng lượng điện, nhiệt nóng để sấy. Nguồn nguyên liệu khoai mì củ này được 

thu mua từ địa phương và các vùng lân cận. 

− Dầu DO sử dụng chạy máy phát điện, phương tiện vận chuyển,… 

− Hóa chất sử dụng cho hệ thống xử lý nước thải là NaOH để cân bằng độ pH vì đặc 

trưng của nước thải Nhà máy mì có độ pH thấp, PAC và polymer dùng trong quá trình 

keo tụ tạo bông 

− Nhu cầu sử dụng nguyên liệu, nhiên liệu: 

Dựa theo tình hình sản xuất thực tế tại Nhà máy thì trung bình để sản xuất 01 tấn 

tinh bột khoai mì cần sử dụng 3,5 – 4 tấn khoai mì tươi, mỗi ngày trung bình Nhà máy sử 

dụng 800 tấn củ mì tươi/ngày tương đương 240.000 tấn/năm (01 năm làm việc 300 ngày) 

Nhà máy sử dụng dầu DO dùng cho phương tiện vận tải và máy phát điện dự phòng 

(chỉ sử dụng cho hoạt động sinh hoạt và thắp sáng trong trường hợp cúp điện) và một số 

hoá chất khác sử dụng cho hệ thống xử lý nước thải. 

Nước cấp 

1.807,6 m3/ngày 

Nguyên liệu 

800 tấn/ngày 
Chất thải 

2.407,6 tấn/ngày 

Nước thải 

(94,3%) 

1.703,6 

m3/ngày 

Thất thoát 

(5,7%) 

104 

m3/ngày 

Vỏ lụa, 

đầu mì,.. 

(3%) 

24 

tấn/ngày 

Xơ, bã mì 

(20%) 

160 

tấn/ngày 

Bay hơi/ 

thất thoát 

(52%) 

416 

tấn/ngày 

Sản phẩm 

(25%) 

200 tấn/ngày 

Đầu vào Đầu ra 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 17 

Bảng 5. Nhu cầu nguyên vật liệu, hóa chất 

STT Tên nguyên liệu, nhiên liệu Đơn vị tính Khối lượng 

1 Dầu DO Lít/ngày 80 

2 Vỏ hạt điều Tấn/ngày 2 

3 Vôi Tấn/năm 45 

4 NaOH Lít/ngày 50 

5 
PAC (Poly Aluminium Chloride) 

[Al2(OH)nCl2-n] m 
Kg/ngày 50 

6 Polymer anion CONH2[CH2-CH-]n Kg/ngày 5 

7 Chlorine Ca(ClO)2 Kg/ngày 12,5 

Nguồn: Công ty TNHH SX TM DV TH XNK Hữu Đức Tây Ninh 

Hóa chất sử dụng tuân thủ theo Luật Hóa chất Việt Nam 2007; Nghị định số 

113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Hóa chất và Thông tư 32/2017/TT-BCT ngày 28/12/2017 của 

Bộ Công thường quy định cụ thể và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất và 

Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính hủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất. 

Nhiên liệu sử dụng sấy tinh bột mì: Lò sấy vận hành đa số nhiên liệu sử dụng là khí 

biogas từ hệ thống xử lý nước thải tập trung (khối lượng sử dụng khoảng 6.500 m3/ngày). 

 Tính toán năng lượng Biogas: 

Căn cứ vào lưu lượng nước thải, thành phần nguyên liệu đầu vào từ nhà máy, Công 

ty tính toán được năng lượng sinh ra từ việc thu hồi Biogas như sau: 

Thông số đầu vào: 

- Lưu lượng nước thải : Q = 2.500 m3/ngày.đêm 

- COD đầu vào : 12.000 mg/l 

- Hệ số sản lượng Metan : 0,35 m3 CH4/kgCOD 

- Năng lượng sinh ra từ 1kg FO : 9.980 kcalo 

- Hiệu suất xử lý : 80% 

- Thành phần khí Metan : 65% 

Công thức tính lượng methane thu được từ hệ thống xử lý nước thải: 

0,35(m3CH4/kgCOD)*Q(m3/ng)*CODin(g/m3)*H/1000 

Năng lượng thu hồi: 

- Lượng Biogas : 12.923 m3 Biogas/ngày 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 18 

- Lượng khí Metan sinh ra : 8.400 m3 CH4 

❖ Tính toán lượng khí Biogas sử dụng tại Nhà máy: 

Tính toán theo nhu cầu sử dụng thực tế tại nhà máy: 

− Lượng khí Biogas dùng để sấy ra 01 tấn tinh bột thành phẩm ước tính là 25 m3 khí 

Biogas: 

QBiogas sấy bột = 25 m3 x 200 tấn thành phẩm/ngày= 5.000 m3 biogas/ngày 

− Lượng khí Biogas dùng để sấy ra 01 tấn bã mì khô ước tính là 20 m3 khí Biogas: 

QBiogas sấy bã mì = 20 m3 x 75 tấn bã/ngày= 1.500 m3 biogas/ngày  

− Lượng Biogas sử dụng cho hệ thống sấy bột và sấy bã mì tại Nhà máy là 6.500 m3 

biogas/ngày 

− Lượng Biogas thu hồi từ hệ thống xử lý nước thải là 12.923 m3 biogas/ngày đủ để 

cung cấp cho nhu cầu sấy bột và sấy bã mì tại Nhà máy. 

Bảng 6. Lượng khí biogas thu hồi và sử dụng tại Nhà máy 

Stt Nhiên liệu Lượng khí thu hồi Nhu cầu sử dụng Tỷ lệ 

1 Biogas 12.923 m3/ngày 6.500 m3/ngày 50,29 % 

 Tuy nhiên, sản lượng biogas sinh ra lại phụ thuộc vào nhiều yếu tố như: điều kiện 

vận hành, thành phần nước thải, khí hậu – thời tiết,…Vì vậy, sản lượng biogas có thể thay 

đổi tùy theo thực tế. Do đó, Công ty có sử dụng nhiên liệu dự phòng là vỏ hạt điều chưa ép 

dầu chỉ dùng để mồi khí biogas vận hành lò sấy tinh bột mì (Hoạt động dự phòng trong 

trường hợp hệ thống cấp khí biogas bị sự cố). 

4.2. Nhu cầu sử dụng điện 

− Nguồn cấp điện: Công ty TNHH điện lực Tây Ninh – Điện lưới quốc gia và máy 

phát điện dự phòng. 

− Nhu cầu dùng điện: Nguồn điện phục vụ quá trình sản xuất chủ yếu cho các công 

đoạn: máy bơm nước, chạy moter để nghiền và cối khuấy... lượng điện sử dụng phục vụ 

sản xuất và sinh hoạt khoảng 21.666 KWh/ngày, tương đương 650.000 KWh/tháng. 

− Ngoài ra, khi cúp điện, nhà máy sử dụng máy phát điện dự phòng công suất 80 

KVA để đáp ứng nhu cầu sinh hoạt và thắp sáng (không sử dụng cho sản xuất). 

4.3. Nhu cầu sử dụng nước 

❖ Nguồn cấp nước:  

Công ty sử dụng nguồn nước cấp phục vụ cho sinh hoạt và sản xuất từ 02 nguồn chính 

như sau: 

−  Nguồn cấp nước từ giếng khoan tại Nhà máy: Nhà máy đã được Sở Tài nguyên và 

Môi trường tỉnh Tây Ninh cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 3100/GP-

STNMT ngày 11/06/2019. 

+ Tổng số giếng khai thác: 04 giếng. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 19 

+ Tổng lưu lượng khai thác: 1.800 m3/ngày.đêm. 

+ Mục đích sử dụng: sinh hoạt và chế biến tinh bôt mì. 

- Từ nguồn nước tuần hoàn, tái sử dụng:  

+ Tuần hoàn, tái sử dụng lại nước sau HTXLXL đạt QCVN 63:2017/BTNMT lưu 

lượng khoảng 100 m3/ngày. 

❖ Lượng nước sử dụng: 

Bảng 7. Nhu cầu sử dụng nước của Nhà máy 

STT Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

I Nước dùng cho sản xuất m3/ngày 1.800 

1.1 Rửa m3/ngày 750 

1.2 Nghiền m3/ngày 165 

1.3 Tách bã m3/ngày 220 

1.4 Ly tâm tách dịch m3/ngày 630 

1.5 Vệ sinh máy móc, thiết bị, nhà xưởng m3/ngày 35 

II Nước dung cho sinh hoạt m3/ngày 3,6 

III Nước phục vụ tưới cây và PCCC m3/ngày 4 

IV 
Nước tái sử dụng (Thu hồi nước thải sau 

xử lý về công đoạn rửa củ) 
m3/ngày 100 

Tổng cộng m3/ngày 1.707,6 

Tổng lượng nước cấp cho hoạt động của nhà máy khoảng 1.707,6 m3/ngày.đêm, trong đó: 

 + Với công suất 200 tấn sản phẩm/ngày, lượng nước cần cung cấp cho dây chuyền 

sản xuất của Nhà máy là: 200 tấn sản phẩm/ngày x 9 m3 nước/tấn sản phẩm = 1.800 m3 

nước/ngày (Căn cứ theo số liệu thực tế tại nhà máy).  

 + Nước phục vụ sinh hoạt: Căn cứ Mục 2.10.2 Nhu cầu sử dụng nước của 

QCVN01:2021/BXD – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây dựng được ban 

hành tại Thông tư 01/2021/TT – BXD ngày 19/05/2021 của Bộ Xây dựng: Chỉ tiêu cấp 

nước sạch dùng cho sinh hoạt tối thiểu là 80 lít/người/ngày, hướng tới mục tiêu sử dụng 

nước an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. Lượng nước cấp cho nhu cầu sinh hoạt của công 

nhân viên là: 45 người x 80 lít/người.ngày = 3.600 lít/ngày = 3,6 m3/ngày. 

 + Lượng nước phục vụ tưới cây và PCCC: ước tính lượng nước cần cung cấp phục 

vụ tưới cây và PCCC là 4 m3/ngày. Tại khu vực sản xuất sẽ xây dựng bể chứa nước 

PCCC theo quy định của cơ quan chức năng, tuy nhiên lượng nước này không cung cấp 

thường xuyên. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 
[...]
 Khu vực tiếp nhận nước thải của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Tổng hợp Xuất nhập khẩu Hữu Đức Tây Ninh là suối Cầu Da nên giá trị giới hạn các chất 

ô nhiễm trong nguồn nước được xác định theo Quy chuẩn QCVN 08-MT:2023/BTNMT, 

mức C Bảng 2. Để đánh giá khả năng tiếp nhận nguồn nước Công ty áp dụng phương 

pháp đánh giá gián tiếp theo Điều 82 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường 

quy định về đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của nguồn nước sông, hồ 

của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và 

Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. Cụ thể: 

 Tải lượng tối đa chất ô nhiễm mà nguồn nước có thể tiếp nhận đối với một chất 

ô nhiễm cụ thể được tính theo công thức: 

Ltđ = (Qs + Qt) * Ctc * 86,4 

Trong đó: 

- Ltđ (kg/ngày) là tải lượng tối đa của thông số chất lượng nước mặt; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-76-2017-tt-btnmt-quy-dinh-danh-gia-kha-nang-tiep-nhan-nuoc-thai-cua-nguon-nuoc-song-374649.aspx


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 30 

- Qs (m3/s) là lưu lượng dòng chảy của đoạn sông cần đánh giá trước khi tiếp nhận 

nước thải 0,15 m3/s. 

- Qt (m3/s): Lưu lượng nước xả thải lớn nhất, 1.800 m3/ngày (~0,02 m3/s). 

- Ctc (mg/l) là giá trị giới hạn của thông số chất lượng nước mặt theo quy chuẩn kỹ 

thuật về chất lượng nước mặt QCVN 08-MT:2015/BTNMT, cột B1 

- 86,4 là hệ số chuyển đổi đơn vị thứ nguyên từ (m3/s)*(mg/l) sang (kg/ngày). 

Tải lượng tối đa chất ô nhiễm mà nguồn nước có thể tiếp nhận đối với chất ô nhiễm 

được trình bày sau: 

Bảng 11. Tính toán tải lượng ô nhiễm tối đa mà nguồn nước có thể tiếp nhận được: 

STT Thông số Qs (m3/s) Qt (m3/s) Ctc (mg/l) Ltđ (kg/ngày) 

1 COD 0,15 0,02 20 293,76 

2 BOD5 0,15 0,02 10 146,88 

3 TSS 0,15 0,02 100 1.468,8 

Áp dụng các công thức tính toán tải lượng chất ô nhiễm có sẵn trong nguồn nước 

tiếp nhận: Ln = Qs * Cs * 86,4 

Bảng 12. Tải lượng chất ô nhiễm có sẵn trong nguồn nước 

STT Thông số Qs (m3/s) Cs (m3/s) Ln (kg/ngày) 

1 COD 0,15 16 207,36 

2 BOD5 0,15 7 90,72 

3 TSS 0,15 24 311,04 

Trong đó: 

- Ln (kg/ngày): Tải lượng ô nhiễm tối đã có sẵn trong nguồn nước 

- Qs (m3/s): Lưu lượng dòng chảy tức thời nhỏ nhất ở đoạn sông cần đánh giá 

- Cs (m3/s): Giá trị nồng độ chất ô nhiễm trong nguồn nước trước khi tiếp nhận nước thải. 

- 86,4 là hệ số chuyển đổi đơn vị thứ nguyên từ (m3/s)*(mg/l) sang (kg/ngày). 

Áp dụng các công thức tính toán tải lượng ô nhiễm từ nguồn xả đưa vào nguồn 

nước: Lt = Qt * Ct * 86,4 

Bảng 13. Tải lượng chất ô nhiễm trên từ Nhà máy đưa vào nguồn nước: 

STT Thông số Qt (m3/s) Ct (m3/s) Lt (kg/ngày) 

1 COD 0,02 43 74,304 

2 BOD5 0,02 19 32,832 

3 TSS 0,02 21 36,288 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 31 

Trong đó: 

- Lt (kg/ngày): Tải lượng thông số ô nhiễm trong nguồn nước thải 

- Qt (m3/s): là lưu lượng lớn nhất của nguồn nước thải xả vào đoạn sông. Lưu lượng nước 

thải sử dụng để đánh giá là lưu lượng xả thải lớn nhất 1800 m3/ngày đêm, tương đương 

75  m3/giờ, tương đương 0,02 m3/s. 

- Ct (m3/s): Giá trị nồng độ chất ô nhiễm trong nguồn nước trước khi tiếp nhận nước thải. 

- 86,4 là hệ số chuyển đổi đơn vị thứ nguyên từ (m3/s)*(mg/l) sang (kg/ngày). 

 Tính toán khả năng tiếp nhận nước thải: Lnn = (Ltđ – Ln – Lt)*Fs 

Bảng 14. Kết quả tính toán khả năng tiếp nhận nước thải tại khu vực tiếp nhận nước thải 

STT Thông số 
Ltđ 

(kg/ngày) 

Ln 

(kg/ngày) 

Lt 

(kg/ngày) 

Ltn 

(kg/ngày) 

1 COD 293,76 207,36 74,304 6,048 

2 BOD5 146,88 90,72 32,832 11,664 

3 TSS 1.468,8 311,04 36,288 560,736 

Fs: Theo hướng dẫn tại Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017, hệ số 

an toàn Fs có giá trị trong khoảng 0,3 < Fs < 0,7. Giá trị Fs nhỏ có nghĩa là chỉ dành một 

phần nhỏ khả năng tiếp nhận nước nước thải đối với chất ô nhiễm được đưa vào nguồn 

nước do các yếu tố không chắc chắn lớn và nguy cơ rủi ro cao. Vì vậy, hệ số an toàn Fs 

được xác định và lựa chọn cơ bản dựa trên 2 yếu tố: đặc điểm tình hình xả thải ở phía hạ 

lưu nguồn thải và tốc độ dòng chảy của nguồn nước tiếp nhận. Với thực tế, suối Cầu Da 

có lưu lượng dòng chảy khá lớn. Tuy nhiên, do đây là nguồn nước cần phải bảo vệ để là 

nguồn cung cấp nước tưới tiêu và phục vụ giao thông thủy ở khu vực tiếp nhận nước thải. 

Trên cơ sở đó, chúng tôi lựa chọn Fs = 0,5 với mức bảo đảm an toàn cho nguồn tiếp nhận 

là 50%. 

Nhận xét: 

Tải lượng ô nhiễm tối đã Ltn của nguồn nước của Suối Cầu Da với hầu hết các thông số ô 

nhiễm đều có kết quả lớn hơn 0. Như vậy, nguồn nước Suối Cầu Da vẫn đủ khả năng tiếp 

nhận nước thải đã qua hệ thống xử lý nước thải đạt quy chuẩn QCVN 63:2017/BTNMT, 

cột A. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 32 

CHƯƠNG III: KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO 

VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa: 

Nhà máy đã xây dựng hệ thống thu gom nước mưa tách riêng nước thải.  

Tuyến thoát nước mưa dọc trong khuôn viên quanh dự án có kết cấu mương BTCT, 

hệ thống thu gom, thoát nước mưa được thiết kế với độ dốc 0,2 – 1,0%. Hướng dốc từ 

các khu nhà xưởng ra xung quanh và thoát tự nhiên chảy vào khu đất trống (không có 

chất ô nhiễm) trong khuôn viên Công ty.  

Phương thức thoát nước mưa: tự chảy 

Nước mưa từ mái được bố trí nghiêng, mước mưa phát sinh từ mái nhà tự chảy 

xuống đất sau đó theo đường ống dẫn thoát ra các mương hở bê tông kích thước (D x R x 

H = 350m x 0,5m x 0,5m), sau đó mới thải ra môi trường.  

 

Hình 6. Mương bê tông thoát nước mưa tại dự án 

1.2. Thu gom, thoát nước thải: 

➢ Đối với nước thải sinh hoạt: 

Nước thải sinh hoạt từ các khu vệ sinh được xử lý bằng bể tự hoại 03 ngăn, có 02 bể 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 33 

tự hoại được xây dựng dưới các khu nhà làm việc, nhà điều hành. Tổng thể tích của 02 bể 

là 60m3. Nước thải sau khi xử lý sơ bộ được dẫn qua hệ thống xử lý nước thải tập trung 

của nhà máy công suất 2.500 m3/ngày, nước thải sau khi xử lý xả nổi theo đường mương 

thoát nước bê tông chảy ra suối Cầu Da (thuộc hệ thống sông Vàm Cỏ Đông). 

➢ Đối với nước thải sản xuất: 

Nước thải sản xuất được xử lý bằng hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 

2.500 m3/ngày, nước thải sau khi xử lý chảy vào hố thu, rồi tiếp tục chảy vào mương bê 

tông hở rộng 0,5m sâu 0,7 dài 10m, sau đó chảy theo đường ống nhựa PVC D200 dài 

khoảng 2.000m thoát ra suối Cầu Da (thuộc hệ thống sông Vàm Cỏ Đông). 

- Điểm xả nước thải sau xử lý:  

+ Vị trí xả nước thải: suối Cầu Da (thuộc hệ thống sông Vàm Cỏ Đông). 

- Tọa độ vị trí xả nước thải theo hệ thống VN2000 múi 3, KT 105030’: 

Điểm 
Hệ tọa độ VN 2000 múi 30, KT 105030’ 

X Y 

Điềm đầu vào 1253 885 557 021 

Điểm đầu ra 1254 015 556 942 

Điểm xả thải 1254 693 557 025 

Sơ đồ thoát nước thải (đính kèm phụ lục) 

Công ty đã được cấp Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 6441/GP-STNMT 

ngày 12/10/2021 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Nịnh cấp. 

Sơ đồ thu gom nước thải tại cơ sở 

 

Hình 7. Sơ đồ thu gom nước thải tại cơ sở 

Bể tự hoại 03 ngăn Chắn rác 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

Nước sau xử lý đạt QCVN 

63:2017/BTNMT, cột A 

Suối Cầu Da 

Nước thải sinh hoạt Nước thải sản xuất 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 34 

1.3. Xử lý nước thải  

➢ Nước thải sinh hoạt 

Tổng lượng nước thải sinh hoạt trung bình 3,6 m3/ngày. Nhà máy đầu tư 02 bể tự 

hoại 03 ngăn với thể tích mỗi bể là 30 m3. Nước thải sau khi qua bể tự hoại sẽ được đưa 

tới hệ thống xử lý nước thải tập trung để tiếp tục xử lý đạt Cột A QCVN 

63:2017/BTNMT mới thải ra nguồn tiếp nhận. 

 

Hình 8. Quy trình thu gom nước thải sinh hoạt của Nhà máy 

Bể tự hoại có 3 ngăn có hình khối chữ nhật là công trình đồng thời làm hai chức 

năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Bể còn có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình 

phân hủy. Bể có chức năng lắng và phân hủy cặn với hiệu xuất xử lý 80 – 85%. Tại đây 

chất rắn được giữ lại trong bể 90% dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí các chất hữu cơ 

bị phân hủy, một phần tạo thành các chất khí và một phần tạo thành các chất vô cơ hòa 

tan. Sau khi qua bể tự hoại nồng độ các chất hữu cơ còn lại trong nước thải khoảng 20 – 

30% riêng các chất lơ lửng hầu như được giữ lại hoàn toàn. Thể tích bể tự hoại đã xây 

dựng là 30m3 đảm bảo xử lý hiệu quả nước thải sinh hoạt. Toàn bộ hệ thống được xây 

dựng chìm dưới đất. Lượng bùn sau thời gian lưu trong bể sẽ được đơn vị hút hầm cầu 

đến hút và vận chuyển đến nơi xử lý đúng quy định. 

Công ty bố trí 02 bể tự hoại mỗi bể có thể tích 30m3, tổng thể tích bể tự hoại là 60m3 

đảm bảo hiệu xuất xử lý nước thải bằng bể tự hoại được xây dựng chìm dưới đất. 

 

Nước đã xử lý 

Nước thải 

sinh hoạt Ngăn chứa nước Ngăn lắng Ngăn lọc 

Ống thoát hơi 

 

Hình 9. Cấu tạo của bể tự hoại 3 ngăn 

➢ Nước thải sản xuất 

Nhà máy đầu tư hệ thống xử lý nước thải với công suất 2.500m3/ngày.đêm, bảo đảm 

xử lý nước thải sản xuất và nước thải sinh hoạt của nhà máy đạt cột A QCVN 

63:2017/BTNMT sau đó mới thải ra nguồn tiếp nhận là suối Cầu Da.  

Nước thải sinh hoạt Bể tự hoại Hệ thống xử lý nước thải 

tập trung của nhà máy 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 35 

 

Hình 10. Quy trình xử lý nước thải công suất 2.500 m3/ngày.đêm 

Thuyết minh quy trình xử lý: 

Nước thải sau khi qua bể phân hủy kỵ khí Biogas 2 vẫn chưa đạt quy chuẩn cho 

phép. Vì vậy nước thải sau Biogas sẽ tiếp tục qua hệ thống xử lý nước thải sau biogas bao 

gồm các hồ sau: bể Aerotank, bể lắng sinh học, cụm keo tụ - tạo bông, bể lắng hoá lý 

nhằm xử lý nước thải đạt quy chuẩn trước khi thải ra môi trường. 

Bể Aerotank 

Sau khi qua để điều hoà, nước thải sẽ được bơm qua bể aerotank. Bể aerotank là 

thiết bị chủ yếu để xử lý COD, BOD trong dòng thải bằng hoạt động cửa các vi sinh vật 

hiếu khí. Ngoài ra, nó còn có tác dụng giảm một số tác nhân ô nhiễm khác trong dòng 

thải như TSS, các muối SO4
2-, NO3

-… Bể Aerotank có quá trình cấp khí nhằm cung cấp 

Bể trung hoà 

Cột A, QCVN 63:2017/BTNMT 

Nguồn tiếp nhận Suối Cầu Da 

Nước thải sản xuất 

Bể trung gian  Hóa chất 

Bơm nước thải 

Bể hiếu khí 

Bể lắng bùn sinh học 

 

Cụm keo tụ, tạo bông 

 

Bể Biogas 1, 2 

Bể chứa nước 

Bể lắng bùn hóa lý 

 

Bể chứa nước sạch 

PAC 

Polymer 

NaOH 

Máy thổi khí 

Hồ lắng 

bùn Bùn 

Nước thải sinh hoạt 

Bể tự hoại 3 ngăn 
Chắn rác 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 36 

lượng oxy cần thiết cho quá trình hoạt động của các vi sinh vật, đồng thời ngăn ngừa việc 

lắng bùn trong bể - tránh xảy ra sự phân hủy yếm khí gây ảnh hưởng đến quá trình. Sản 

phẩm phân hủy sinh học là khí CO2, H2O và bùn hoạt hóa (sinh khối). 

Bể lắng bùn sinh học 

Quá trình xử lý sinh học sẽ làm gia tăng liên tục lượng bùn vi sinh trong bể đồng 

thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý chất ô 

nhiễm trong nước thải và chết đi. Do đó, bể lắng bùn sinh học được thiết kế để thu gom 

lượng bùn này và giữ lại lượng bùn có khả năng xử lý tốt. 

Bể lắng sinh học được thiết kế đặc biệt tạo môi trường tĩnh cho bông bùn lắng 

xuống đáy bể và được gom vào tâm nhờ hệ thống gom bùn lắp đặt dưới đáy bể. Bùn sau 

khi lắng có hàm lượng SS = 8.000mg/L, một phần sẽ tuần hoàn trở lại bể sinh học (25-

75% lưu lượng) để giữ ổn định mậ độ cao vi khuẩn tạo điều kiện phân hủy nhanh chất 

hữu cơ, đồng thời ổn định nồng độ MLSS = 3.000 mg/L. Độ ẩm bùn dao động trong 

khoảng 98.5 – 99.5%. 

Do bùn sinh học khó lắng hơn bùn hóa lý nên bể lắng bùn sinh học sẽ có kích thước 

lớn hơn so với bể lắng bùn hóa lý. Phần nước trong sau lắng được thu lại bằng hệ máng 

thu nước được bố trí trên bề mặt bể và tiếp tục được dẫn sang bể keo tụ tạo bông để thực 

hiện quá trình keo tụ tao bông bậc 

Bể keo tụ, tạo bông:  

Mục đích của cụm bể keo tụ - tạo bông là làm giảm hàm lượng chất rắn lơ lửng. Tại 

đây hoá chất trung hoà được châm vào để điều chỉnh pH của nuóc thải về khoảng 7 đến 

7,5 nhằm đảm bảo điều kiện tối ưu cho quá trình keo tụ - tạo bông. 

Bể keo tụ là nơi diễn ra quá trình tiếp xúc, phản ứng giữa hoá chất keo tụ PAC với 

nước thải. Tại bể keo tụ được lắp đặt thiết bị khuấy trộn nhằm tăng hiệu quả cho phản 

ứng keo tụ. Tốc độ khuấy trộn của motor khuấy là 50 vòng/phút nhằm đảm bảo sự tiếp 

xúc tốt giữa hoá chất và nước. 

Nước thải từ bể keo tụ tiếp tục chảy tràn vào bể tạo bông. Tại bể tạo bông, hoá chất 

trợ keo kụ Polymer kích thích quá trình hình thành các bông cặn lớn hơn được châm vào 

hoà trộn với nước thải để đảm bảo quá trình lắng các bông cặn của bể lắng hoá lý phía 

sau. Tốc độ của motot khuấy trong bể tạo bông là 20 vòng/phút nhằm tạo sự tiếp xúc tốt 

giữa hoá chất và nước nhưng không phá vỡ bông cặn. 

Bể lắng hóa lý: 

Bể lắng hóa lý có nhiệm vụ tạc cặn từ quá trình keo tụ tạo bông. 

Đáy bể được thiết kế dốc và tốc độ gom bùn giúp bùn trượt về phía đáy, bông bùn 

sẽ lắng xuống đáy bể và được gom vào tâm. Lượng bùn lắng sẽ được đưa về bể nén bùn. 

Phần nước trong sau lắng được thu hồi lại bằng máng thu nước được bố trí trên bề mặt 

bể. 

Bể chứa nước sau xử lý: Bể được xây bằng vật liệu BCT đá.  

Nước sau xử lý được dẫn từ bể chứa nước sau xử lý để chờ xả ra nguồn tiếp nhận là 

suối Cầu Da đạt QCVN 63:2017/BTNMT, cột A.  

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 37 

Bảng 15. Các hạng mục công trình hệ thống xử lý nước thải: 

Stt Hạng mục Thông số kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

1 
Bể trung 

gian 

- Kích thước 1: L x W x H = 90m x 45m x 6m 

-Vật liệu: Lót bạt HDPE 
01 Bể 

2 Bể Biogas 

- Kích thước 1: L x W x H = 90m x 60m x 6m 

- Kích thước 2: L x W x H = 90m x 60m x 6m 

-Vật liệu: Lót bạt HDPE 

02 Bể 

3 
Hồ tuần 

hoàn 

- Kích thước: L x W x H = 45m x 40m x 2m 

-Vật liệu: Lót bạt HDPE 
01 Bể 

4 
Bể trung 

hoà 

- Kích thước: L x W x H = 56m x 25m x 3m 

-Vật liệu: BTCT đá 1x2 M200 

- Thời gian lưu nước: 8 giờ 

01 Bể 

5 
Bể sinh học 

hiếu khí 

- Kích thước: L x W x H = 62m x 47m x 3m 

-Vật liệu: BTCT đá 1x2 M200 

- Thời gian lưu nước: 12 giờ 

01 Bể 

6 
Bể lắng sinh 

học 

- Kích thước: D x H = 15m x 4,5m 

-Vật liệu: thép CT3, dày 4 ly 

- Thời gian lưu nước: 8 giờ 

01 Bể 

7 
Bể keo tụ - 

tạo bông 

- Kích thước: L x W x H = 5m x 4m x 4m 

- Vật liệu: BTCT đá 1x2 M200 

- Thời gian lưu nước: 1 giờ 

01 Bể 

8 
Bể lắng hóa 

lý 

- Kích thước: D x H = 11m x 4,5m 
[...]
http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=H%C3%B3a_ch%E1%BA%A5t&action=edit&redlink=1
http://vi.wikipedia.org/wiki/T%E1%BB%B7_tr%E1%BB%8Dng_ri%C3%AAng
http://vi.wikipedia.org/wiki/Nhi%E1%BB%87t_%C4%91%E1%BB%99_n%C3%B3ng_ch%E1%BA%A3y
http://vi.wikipedia.org/wiki/Nhi%E1%BB%87t_%C4%91%E1%BB%99_n%C3%B3ng_ch%E1%BA%A3y
http://vi.wikipedia.org/wiki/Nhi%E1%BB%87t_%C4%91%E1%BB%99_s%C3%B4i
http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%90i%E1%BB%83m_b%E1%BA%AFt_l%E1%BB%ADa&action=edit&redlink=1
http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%90i%E1%BB%83m_n%E1%BB%95&action=edit&redlink=1
http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%90i%E1%BB%83m_t%E1%BB%B1_ch%C3%A1y&action=edit&redlink=1
http://vi.wikipedia.org/wiki/%C4%90%E1%BB%99_nh%E1%BB%9Bt
http://vi.wikipedia.org/wiki/Kh%C3%B4ng_kh%C3%AD
http://vi.wikipedia.org/wiki/Dung_m%C3%B4i
http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=Thi%E1%BA%BFt_b%E1%BB%8B_b%E1%BA%A3o_h%E1%BB%99_lao_%C4%91%E1%BB%99ng&action=edit&redlink=1


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 51 

• Khả năng và hệ số tích lũy sinh học (BCF). Hệ số cô đọng sinh học BCF là tỷ 

số đo bằng nồng độ chất độc trong cơ thể sinh vật (mg/kg) với nồng độ chất độc 

trong môi trường thành phần (mg/kg). 

• Tờ MSDS được chuẩn bị lúc nào. Cập nhật hay thay đổi. 

• Tên, địa chỉ, số điện của người chịu trách nhiệm soạn thảo MSDS. 

• Tên gọi thương phẩm, tên gọi hóa học và các tên gọi khác cũng như các số đăng 

ký CAS, RTECS v.v. 

- Ngăn cấm công nhân mang vật dụng phát sinh nhiệt ra vào khu vực lưu trữ hóa 

chất; 

- Không được hút thuốc hay ăn uống khi sử dụng hóa chất; 

- Trang bị dụng cụ bảo hộ lao động (găng tay, khẩu trang, mắt kính…) cho công nhân 

viên khi chiết rót hóa chất; 

- Cung cấp cho công nhân bản hướng dẫn sử dụng hay bảng dữ liệu an toàn hóa chất 

của nhà cung cấp và mức độ độc hại của hóa chất khi sử dụng (các ký hiệu nguy 

hiểm thường được biểu diễn bằng màu cam và đen và được giải thích mối nguy 

hiểm của loại hóa chất đó); 

- Đảm bảo hóa chất giao nhận được lưu giữ vào kho đúng vị trí, đảm bảo an toàn và 

có thể dễ dàng nhìn thấy nhãn; 

- Không sử dụng hóa chất đã quá hạn sử dụng; 

- Có tủ thuốc để sơ cứu khi xảy ra sự cố, tủ thuốc phải có băng tiệt trùng, băng tam 

giác, gạc đệm vô trùng cho mắt, kim tây, băng vết thương tiệt trùng, thuốc rửa vết 

thương;… 

- Tuân thủ nghiêm ngặt quy trình lưu trữ và sử dụng các loại hóa chất theo hướng dẫn 

của nhà sản xuất; 

- Công nhân quản kho và trực tiếp sử dụng hóa chất được huấn luyện an toàn hóa 

chất theo đúng quy định của pháp luật; 

- Đối với các loại hóa chất công nghiệp nguy hiểm: Công ty sẽ xây dựng khu vực lưu 

giữ riêng biệt. Đồng thời, lập sổ theo dõi tình hình xuất nhập các loại hóa chất và 

báo cáo tình hình sử dụng hóa chất về Sở Công Thương định kỳ trước ngày 15/01 

hàng năm để quản lý nghiệm ngặt các loại hóa chất này; 

- Tuân thủ và chấp hành theo Luật Hóa chất Việt Nam 2007 và Nghị định số 

113/2017/NĐ – CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành một số điều của Luật hóa chất. Đồng thời, Công ty đã lập Biện pháp phòng 

ngừa, ứng phó sự cố hóa chất trình Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh xem xét. 

7. Công trình, biện pháp bảo vệ môi trường khác  

8. Các nội dung thay đổi so với quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo 

đánh giá tác động môi trường 

STT Hạng mục 
Theo Đề án đã phê 

duyệt 
Nội dung thay đổi 

Lý do thay đổi 

http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=Th%C6%B0%C6%A1ng_ph%E1%BA%A9m&action=edit&redlink=1
http://vi.wikipedia.org/wiki/S%E1%BB%91_CAS
http://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=S%E1%BB%91_RTECS&action=edit&redlink=1


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trường Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 52 

STT Hạng mục 
Theo Đề án đã phê 

duyệt 
Nội dung thay đổi 

Lý do thay đổi 

1 Nguyên liệu Khí Biogas 
Khí Biogas và vỏ hạt 

điều chưa ép dầu 

Dự phòng nguyên 

liệu vỏ hạt điều 

khi hệ thống khí 

biogas bị sự cố. 

2 

Hồ chứa bùn 

và sân phơi 

bùn 

1 sân phơi bùn 
Thay thế bằng 2 hồ chứa 

bùn và 2 sân phơi bùn 

Đảm bảo khu vực 

lưu chứa bùn của 

HTXLNT 

3 Hồ sự cố 1 hồ sự cố Bổ sung thêm 2 hồ sự cố 
Phòng ngừa sự cố 

môi trường 

4 

Quy chuẩn 

so sánh 

nước thải 

QCVN 

40:2011/BTNMT –Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia 

về chất lượng nước thải 

công nghiệp. 

QCVN 63:2017/ 

BTNMT – Quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về 

nước thải chế biến tinh 

bột sắn. 

Theo quy định 

hiện hành 

9. Các nội dung thay đổi so với giấy phép môi trường đã được cấp 

Nhà máy đang thực hiện báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường mới nên chưa có 

nội dung thay đổi so với giấy phép môi trường đã được cấp trước đó. 

10. Kế hoạch, tiến độ, kết quả thực hiện phương án cải tạo, phục hồi môi trường, 

phương án bồi hoàn đa dạng sinh học  

Nhà máy không thuộc đối tượng phải có phương án cải tạo, phục hồi môi trường, 

phương án bồi hoàn đa dạng sinh học. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV SX - TM & DV Môi Trường Khang Thịnh 
Địa chỉ: 27, Nguyễn Thị Minh Khai, Khu phố 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh  

Điện thoại: 0276.3630.631 – 0909 87 95 87  Trang 53 

 

CHƯƠNG IV: NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

1. Nội dung đề nghị cấp phép đối với nước thải 

1.1. Nguồn phát sinh nước thải:  

- Nguồn số 01: nước thải sinh hoạt từ hoạt động của công nhân viên tại Nhà máy, 

lưu lượng 3,6 m3/ngày; 

- Nguồn số 02: nước thải phát sinh từ công đoạn băm, mài, nghiền củ lưu lượng 

khoảng 165 m3/ngày; 

- Nguồn số 03: nước thải phát sinh từ công đoạn ly tâm tách bã, dịch lưu lượng 

khoảng 850 m3/ngày; 

- Nguồn số 04: nước thải phát sinh từ công đoạn rửa, làm sạch củ mì lưu lượng 

khoảng 750 m3/ngày; 

- Nguồn số 05: nước thải phát sinh từ công đoạn vệ sinh nhà xưởng, máy móc thiết 

bị lưu lượng khoảng 35 m3/ngày. 

1.2. Lưu lượng xả nước thải tối đa: 

Lưu lượng xả thải tối đa xin cấp phép: 1.800 m3/ngày.đêm . (Theo Giấy phép xả nước 

thải vào nguồn nước số 6441/GP-STNMT ngày 12/10/2021 do Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Tây Ninh cấp). 

1.3. Dòng nước thải: 

- Dòng nước thải số 01: nguồn thải số 01 thu gom về 02 bể tự hoại 03 ngăn để xử lý 

sơ bộ, trước khi dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của Nhà máy có công 

suất thiết kế 2.500 m3/ngày.đêm. 

- Dòng nước thải số 02: các nguồn thải số 02, nguồn thải số 03, nguồn thải số 04, 

nguồn thải số 05 được thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung của Nhà máy 

có công suất thiết kế 2.500 m3/ngày.đêm. 

Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất thiết kế 2.500 m3/ngày.đêm 

chảy vào hố thu, rồi tiếp tục chảy vào mương bê tông hở rộng 0,5m sâu 0,7 dài 10m, 

sau đó chảy theo đường ống nhựa PVC D200 dài khoảng 2.000m thoát ra suối Cầu Da 

(thuộc hệ thống sông Vàm Cỏ Đông). 

1.4. Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng nước thải:  

 Chất lượng nước thải trước khi xả vào môi trường phải đảm bảo đáp ứng yêu cầu 

về bảo vệ môi trường đạt QCVN 63:2017/BTNMT : Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

nước thải chế biến tinh bột sẵn, cột A với hệ số Kq=0,9; Kf=1, cụ thể như sau: 

Bảng 18. Các chất ô nhiễm nước thải và giới trị giới hạn 

Stt Các chất ô nhiễm Đơn vị 
Giá trị giới hạn 

cho phép 

Tần suất quan 

trắc định kỳ 

Quan trắc tự 

động, liên tục 

QCVN 63:2017/BTNMT, cột A hệ số Kq=0,9; Kf=1 

1 pH - 6-9 03 tháng/lần Thuộc đối 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV SX - TM & DV Môi Trường Khang Thịnh 
Địa chỉ: 27, Nguyễn Thị Minh Khai, Khu phố 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh  

Điện thoại: 0276.3630.631 – 0909 87 95 87  Trang 54 

 

Stt Các chất ô nhiễm Đơn vị 
Giá trị giới hạn 

cho phép 

Tần suất quan 

trắc định kỳ 

Quan trắc tự 

động, liên tục 

2 BOD5 ( 20oC) mg/l 27 
tượng phải quan 

trắc nước thải 

tự động, liên tục 

theo quy định 

tại khoản 4 

Điều 97 Nghị 

định số 

08/2022/NĐ-

CP 

3 
Tổng chất rắn lơ 

lửng (TSS) 
mg/l 45 

4 COD mg/l 90 

5 Tổng N mg/l 45 

6 Tổng P mg/l 9 

7 Tổng Xianua mg/l 0,063 

8 Tổng Coliform mg/l 3.000 

1.5. Vị trí, phương thức xả nước thải và nguồn tiếp nhận nước thải 

+ Vị trí xả nước thải: trong phạm vi khu đất của Công ty TNHH SX TM DV TH 

XNK Hữu Đức Tây Ninh tại ấp Suối Dộp, xã Thái Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Tây 

Ninh. 

Bảng 19. Tọa độ vị trí xả nước thải theo hệ VN 2000 múi 30, KT 105030’ 

Điểm 
Hệ tọa độ VN 2000 múi 30, KT 105030’ 

X Y 

Điềm đầu vào 1253 885 557 021 

Điểm đầu ra 1254 009 556 949 

Điểm xả thải 1254 693 557 025 

+ Phương thức xả thải: tự chảy 

+ Nguồn tiếp nhận: suối Cầu Da (thuộc hệ thống sông Vàm Cỏ Đông) ấp Suối 

Dộp, xã Thái Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh. 

 Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống: 

➢ Mạng lưới thu gom nước thải: 

- Nước thải sinh hoạt tại các nhà xưởng, văn phòng với lưu lượng là 3,6 m3/ngày.đêm 

được thu gom về 02 bể tự hoại có tổng thể tích 60 m³, sau đó dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của Nhà máy có công suất thiết kế 2.500 m3/ngày.đêm để xử lý. 

- Nước thải sản xuất (phát sinh từ công đoạn bóc vỏ, rửa củ, ly tâm tách bã, ly tâm 

tách dịch, vệ sinh thiết bị) với lưu lượng lớn nhất là 1.800 m3/ngày.đêm được thu 

gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung của Nhà máy có công suất thiết kế 2.500 

m3/ngày.đêm để xử lý. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV SX - TM & DV Môi Trường Khang Thịnh 
Địa chỉ: 27, Nguyễn Thị Minh Khai, Khu phố 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh  

Điện thoại: 0276.3630.631 – 0909 87 95 87  Trang 55 

 

→ Toàn bộ nước thải sinh hoạt và sản xuất của Nhà máy được thu gom về hệ thống xử 

lý nước thải tập trung của Nhà máy có công suất thiết kế 2.500 m3/ngày.đêm để xử lý, 

nước thải sau hệ thống xử lý đạt QCVN 63:2017/ BTNMT, Cột A (Kq=0,9; Kf=1). 

Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất thiết kế 2.500 m3/ngày.đêm 

chảy vào hố thu, rồi tiếp tục chảy vào mương bê tông hở rộng 0,5m sâu 0,7 dài 10m, 

sau đó chảy theo đường ống nhựa PVC D200 dài khoảng 2.000m thoát ra suối Cầu Da 

(thuộc hệ thống sông Vàm Cỏ Đông).  

➢ Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

- Nước thải sinh hoạt: nước thải → bể tự hoại 3 ngăn →hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của Nhà máy. 

- Nước thải sản xuất: nước thải → song chắn rác → hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của Nhà máy. 

- Hệ thống xử lý nước thải tập trung có quy trình công nghệ như sau: Nước thải → 

song chắn rác → bể biogas (2 bể) → bể trung gian → bể trung hoà→ bể sinh học 

hiếu khí → bể lắng bùn sinh học → cụm keo tụ - tạo bông → bể lắng bùn hoá lý → 

bể chứa nước sau xử lý → nguồn tiếp nhận.  

- Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

+ Hai (02) bể tự hoại 03 ngăn có kết cấu vật liệu bê tông cốt thép có thể tích 30 

m3/bể. 

+ Hai (02) bể biogas có kết cấu vật liệu HDPE, kích thước bể 1: 90 m x 60 m x 6 m, 

kích thước bể 2: 90 m x 60 m x 6 m. 

+ Một (01) bể trung gian có kết cấu vật liệu HDPE, kích thước bể 1: 90 m x 45 m x 

6 m. 

+ Một (01) bể trung hoà có kết cấu vật liệu bê tông cốt thép, kích thước bể: 56 m x 

25 m x 3 m. 

+ Một (01) bể sinh học hiếu khí có kết cấu vật liệu HDPE, kích thước: 62 m x 47 x 

3 m. 

+ Một (01) bể lắng sinh học có kết cấu vật liệu bê tông cốt thép, kích thước (DxH): 

15 m x 4,5 m. 

+ Một (01) bể keo tụ, tạo bông có kết cấu vật liệu bê tông cốt thép, gạch đinh, kích 

thước 5 m x 4 m x 4 m/1 bể. 

+ Hai (02) bể lắng hoá lý có kết cấu vật liệu thép CT3, kích thước 11 m x 4,5 m/1 

bể. 

+ Một (01) bể chứa nước sau xử lý có kết cấu vật liệu HDPE, kích thước 5 m x 4 m 

x 4 m. 

- Công suất thiết kế: 2.500 m3/ngày.đêm. 

- Hoá chất sử dụng: Poly Aluminium Chloride, Polymer anion, Chlorine, Polymer 

Cation. 

2. Nội dung đề nghị cấp phép đối với khí thải 

2.1. Nguồn phát sinh:  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV SX - TM & DV Môi Trường Khang Thịnh 
Địa chỉ: 27, Nguyễn Thị Minh Khai, Khu phố 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh  

Điện thoại: 0276.3630.631 – 0909 87 95 87  Trang 56 

 

- Nguồn số 01: khí thải phát sinh từ lò đốt (sử dụng nhiên liệu đốt chính là khí 

biogas và nhiên liệu dự phòng là vỏ hạt điều) cấp nhiệt cho hệ thống sấy tinh bột, 

bã mì; 

- Nguồn số 02: bụi phát sinh từ công đoạn sấy nóng của hệ thống sấy tinh bột mì; 

- Nguồn số 03: bụi phát sinh từ công đoạn sấy nguội của hệ thống sấy tinh bột mì; 

- Nguồn số 04: bụi phát sinh từ hệ thống sấy bã mì. 

2.2. Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 

- Nguồn số 01: lưu lượng xả khí thải lớn nhất 30.000 m³/giờ; 

- Nguồn số 02: lưu lượng xả khí thải lớn nhất 15.000 m³/giờ; 

- Nguồn số 03: lưu lượng xả khí thải lớn nhất 10.000 m³/giờ; 

- Nguồn số 04: lưu lượng xả khí thải lớn nhất 15.000 m³/giờ. 

2.3. Dòng khí thải 

- Dòng thải số 01: nguồn số 01 được thu gom theo đường ống dẫn sau đó theo quạt 

hút thoát ra ngoài môi trường; 

- Dòng thải số 02: nguồn số 02 được thu gom dẫn về hệ thống thu hồi bột bụi thông 

qua cyclone tích hợp trong dây chuyền hệ thống sấy nóng tinh bột mì, sau đó theo 

ống thải thoát ra ngoài môi trường; 

- Dòng thải số 03: nguồn số 03 được thu gom dẫn về hệ thống thu hồi bột bụi thông 

qua cyclone tích hợp trong dây chuyền hệ thống sấy nguội tinh bột mì, sau đó theo 

ống thải thoát ra ngoài môi trường; 

- Dòng thải số 04: nguồn số 04 được thu gom dẫn về hệ thống thu hồi bột bụi thông 

qua cyclone tích hợp trong dây chuyền hệ thống sấy nguội bã mì, sau đó theo ống 

thải thoát ra ngoài môi trường. 

2.4. Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng khí thải: 

Đối với dòng thải số 01: chất lượng bụi, khí thải khi xả vào môi trường phải đảm bảo 

đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công 

nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ – QCVN 19:2009/BTNMT, cột B với hệ số 

Kp=0,9; Kv =1 trước khi xả thải ra môi trường, cụ thể như sau: 

STT 
Chất ô 

nhiễm 
Đơn vị 

Giá trị giới 

hạn cho phép 

Tần suất 

quan trắc 

Quan trắc  

tự động, liên tục 

1 
Lưu 

lượng 
m3/h P ≤ 20.000  

3 tháng/lần 

(trường hợp 

nhà máy sử 

dụng nhiên 

liệu đốt là 

vỏ hạt điều) 

Không thuộc đối tượng 

phải quan trắc bụi, khí 

thải tự động, liên tục 

theo quy định tại Khoản 

2 Điều 98 Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP. 

2 Bụi mg/Nm3 180 

3 NOx mg/Nm3 765 

4 SO2 mg/Nm3 450 

5 CO mg/Nm3 900 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV SX - TM & DV Môi Trường Khang Thịnh 
Địa chỉ: 27, Nguyễn Thị Minh Khai, Khu phố 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh  

Điện thoại: 0276.3630.631 – 0909 87 95 87  Trang 57 

 

Đối với dòng thải số 02, dòng thải số 03, dòng thải số 04: chất lượng bụi khi xả vào môi 

trường phải đảm bảo đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về khí thải công nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ – QCVN 

19:2009/BTNMT, cột B với hệ số Kp=1; Kv =1 trước khi xả thải ra môi trường, cụ thể 

như sau: 

STT 
Chất ô 

nhiễm 
Đơn vị 

Giá trị giới 

hạn cho phép 

Tần suất 

quan trắc 

Quan trắc  

tự động, liên tục 

1 Bụi mg/Nm3 200 6 tháng/lần 

Không thuộc đối tượng 

phải quan trắc bụi, khí 

thải tự động, liên tục theo 

quy định tại Khoản 2 

Điều 98 Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP. 

2.5. Vị trí, phương thức xả bụi, khí thải: 

- Vị trí xả thải: 

+ Vị trí xả thải số 01 (tương ứng dòng thải số 01): tại ống khói sau hệ thống xử lý 

khí thải của lò đốt, toạ độ: X= 1253 749, Y= 556 858; 

+ Vị trí xả thải số 02 (tương ứng dòng thải số 02): tại ống thải sau hệ thống sấy 

nóng tinh bột mì, toạ đô: X= 1253 730, Y= 556 892; 

+ Vị trí xả thải số 03 (tương ứng dòng thải số 03): tại ống thải sau hệ thống sấy 

nguội tinh bột mì, toạ đô: X= 1253 733, Y= 556 882; 

+ Vị trí xả thải số 04 (tương ứng dòng thải số 04): tại ống thải sau hệ thống sấy bã 